２ ９ 商 第 ８ ５ ７ 号
                                             平成２９年９月１２日

 南相馬ロボット産業協議会会員企業 各位

                                     南相馬市⻑ 桜井 勝延
                                             （公印省略）

南相馬市ロボット産業セミナー・交流会へのご出席について（依頼）

 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 南相馬市に整備が進む「ロボットテストフィールド」と「国際産学官共同利⽤施設」には、ドローンを始
めとした陸海空の各種ロボットの実証や、物流、災害対応、インフラ点検に必要な性能評価を⾏える⼤
規模設備が、平成 30 年度から順次開所していく予定です。
 この施設を日本全国、そして世界各国のロボット事業者にご利⽤いただき、ロボット産業振興の起爆
剤とするとともに、これを本市の復旧・復興にもつなげていくため、現在、国・県と一体となって取り組みを
進めています。
 本セミナーでは、ロボットテストフィールドやワールドロボットサミットの進捗状況、NEDO が⾏うドローン等
のプロジェクトの最新状況をセミナー形式で紹介するとともに、最先端の取組みに挑戦する企業が情報
交換し、さらなる⾼みを目指すきっかけとなる交流会を、以下のとおり開催いたしますので、貴職におかれ
ましては、ぜひ参加くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 開催日時・場所
   日 時：平成 29 年 10 月 10 日（火） セミナー 16:00〜 交流会 18:00〜
   場 所：都市センターホテル（東京都千代田区平河町 2-4-1）

２ 当日のプログラム

(1) 南相馬市ロボット産業セミナー（16:00〜18:00）
「ロボットテストフィールド」及び「国際産学官共同利⽤施設」にどのような設備が整備され、何に

使えるのか、また、2020 年に南相馬市で一部競技が開催される予定の「ワールドロボットサミット」
について紹介します。さらに、本市を始め、全国各地の優れたロボット事業者が集い、ロボット産業
をさらに⼤きくしていくために必要な課題とビジョンを共有し、アクションにつなげていく場とします。

   ・16:00-16:10 南相馬市のロボット政策について
               （南相馬市⻑ 桜井勝延）
   ・16:10-16:25（仮）我が国のロボット政策とワールドロボットサミットに向けた取り組みについて
                経済産業省（調整中）

   ・16:25-16:40 （仮）福島ロボットテストフィールドが目指すもの
                  （福島県ロボット室⻑ 北島明⽂氏）
   ・16:40-16:55 （仮）NEDO ロボット関連プロジェクトの推進状況とロボットテストフィールドの
                   活⽤戦略（NEDO ロボット部（調整中））
   ・16:55-17:10 （仮）ワールドロボットサミットと開催地との連携
                   〜地方発ロボット産業に向けた中越地震の経験から〜

  （⻑岡技術科学⼤学准教授 木村哲也氏）
・17:10-17:45
 パネルディスカッション：ロボットテストフィールド、ワールドロボットサミットを契機にしたロボッ
              ト産業のさらなる振興と、福島の復旧・復興に向けたアクション

(2) 交流会（18:00〜19:30）

セミナー参加者同⼠の交流はもちろん、登壇者や意欲的な挑戦を続ける本市の企業との情報
交換・意⾒交換を通じ、ロボット産業の発展につなげる交流会（参加費：1 人 3,000 円）を⽴
食形式で実施します。

会場には、ロボットテストフィールドの活⽤に向けた相談ブース、本市の企業とのマッチングのための
ブースを設けますので、是非ご利⽤ください。

会場案内図

（お問い合わせ先：南相馬市ロボット産業推進室 寺島・吉田 電話 0244-24-5264）

FAX・メール送信票

送信先：南相馬市経済部商工労政課 ロボット産業セミナー担当 あて

貴社名・貴団体名

御出席者役職・氏名

役職 氏名 懇談会

  出席・欠席

  出席・欠席

  出席・欠席

【御担当者】

役職・氏名

 連絡先

なお、⼤変恐縮ですが、会場の準備の都合上、9 月 29 日（⾦）までの御回答に
御協⼒をお願いいたします。

（お問い合わせ先：南相馬市ロボット産業推進室 寺島・吉田 電話 0244-24-5264）

FAX：0244-23-7420
Mail：syokorosei@city.minamisoma.lg.jp